
 1

Na osnovu člana 18. Statuta općine Maglaj (''Služnene novine Općine Maglaj'' broj: 8/07, 3/08 i 6/08) i 

člana 102. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj (''Službene novine Općine Maglaj'' broj: 2/09), 

Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana _______.2019.godine donijelo je:                                                    

                                               

ODLUKU O OSNIVANJU PODRUŽNICE  
JAVNE USTANOVE DOM KULTURE ''EDHEM MULABDIĆ'' MAGLAJ 

 PODRUŽNICA ''SPORTSKA DVORANA'' MAGLAJ 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se osnivanje podružnice Javne ustanove Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' 
Maglaj u skladu sa Zakonom o privrednim društvima, s obzirom da će javna ustanove početi obavljati 

privrednu djelatnost u vlastitom poslovnom prostoru izvan sjedišta ''Doma kulture'' i to u vlastitom 

poslovom prostoru u Maglaju, Ulica mladih bb (zgrada sportske dvorane).  

S tim u vezi, neophodno je formirati podružnicu ustanove kako bi javna ustanova u poreznoj upravi i 

zavodu za statistiku dobila poseban identifikacioni broj (podbroj) i fiskalnu kasu za dio djelatnosti koju 

će obavljati u sportskoj dvorani (izvan sjedišta ustanove).  

 

Član 2. 

Podružnica Javne ustanove Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj će poslovati pod nazivom: 

Puni naziv: Javna ustanova Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj - Podružnica ''SPORTSKA 
DVORANA'' Maglaj; 
Skraćeni naziv: Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj - Podružnica ''SPORTSKA DVORANA'' 

Maglaj; 
Sjedište podružnice je: Maglaj, Ulica mladih bb. 

 

Član 3.                                                                                  

Podružnica će u skladu sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti u BiH obavljati djelatnost u okviru 

registrovane djelatnosti ustanove. Podružnica nema svojstvo pravnog lica i za obaveze podružnice 

odgovara ustanova. 

 

Član 4.                                                                                  

Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje podružnice je: Bašić Damir sin Nihada, rođen 

04.11.1984.godine, iz Maglaja, Aleja ljiljana br. 45, lična karta broj: 480M00E06, izdata od MUP ZDK 

Maglaj, dana 01.04.2014.godine, sa rokom važenja do 01.04.2024.godine, JMBG: 0411984120052, 

rukovoditelj podružnice, bez ograničenja ovlaštenja u okviru registrovane djelatnosti ustanove.- 

Rukovoditelj Podružnice će se upisati u sudski registar. 

 
Član 5.                                                                                  

Ovom odlukom ovlašćuje se direktor ustanove, gospođa Zamboni Svjetlana, da na osnovu ove odluke, 

pred notarom potpiše notarski obrađenu ispravu o osnivanju podružnice JU Dom kulture ''Edhem 

Mulabdić'' Maglaj, kao i da izvrši upis podružnice kod Registra društava Općinskog suda u Zenici. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje od dana upisa u registar društava Općinskog 

suda u Zenici. 

   

Broj: ___________________ 

Maglaj, __________.2019.g.              

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV: 

 

                                                                                                     ____________________ 


